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Tematisk virksomhedsbesøg: Grøn omstilling 

26/429 Åben Sag 

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalgsmødet den 30. april 2026 vil udvalget afholde 

tematisk virksomhedsbesøg under temaet Grøn omstilling. 

Udvalget vil i den forbindelse besøge virksomhederne Grenaa Varmeværk A.m.b.A og Grenaa 

Strand Camping ApS. 

 

Den grønne omstilling som tema for virksomhedsbesøgene er valgt, da Norddjurs Kommunes 

klimamål om en 70 % CO2-reduktion i 2030 og klimaneutralitet i 2050 omfatter al CO2-udledning 

inden for kommunens geografiske område. Dette betyder, at kommunen er afhængig af bl.a. private 

virksomheders omstilling for at nå klimamålene. 

 

På det efterfølgende udvalgsmøde den 26. maj 2026 drøftes virksomhedsbesøgene med fokus på, 

hvordan Norddjurs Kommune generelt og Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget specifikt kan 

understøtte virksomhedernes grønne omstilling, med afsæt i de input og erfaringer, der er 

fremkommet i forbindelse med besøgene. 

 

Grenaa Varmeværk 

Udvalgets første besøg er ved Grenaa Varmeværk og finder sted fra kl. 12:10 til 13:10.  

Besøget indbefatter en kort rundvisning med fokus på virksomhedens grønne omstilling samt 

efterfølgende drøftelse. Tilstede fra Grenaa Varmeværk er produktionschef Klaus Albæk og 

direktør Søren Gertsen.  

 

Grenaa Varmeværk har leveret varme i mere end 60 år og forsyner ca. 5.500 andelshavere. 

Varmeværket er forbrugerejet, og eventuelle overskud tilbageføres derfor til forbrugerne.  

 

I januar 2025 var varmeværket det niende billigste varmeværk i Danmark, samtidigt med at 

virksomheden i over 12 år har været i gang med en grøn omstilling. Denne omstilling omfatter bl.a. 
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opførelsen af flere solvarmeanlæg, solcelleanlæg samt en aftale med De Danske Gærfabrikker om at 

udnytte spildvarme fra gærproduktionen.  

 

Grenaa Strandcamping 

Udvalgets andet besøg er ved Grenaa Strand Camping og finder sted fra kl. 13:30 til 14:30. 

Besøget indbefatter en kort rundvisning med fokus på virksomhedens GREENSTAY-certificering 

samt efterfølgende drøftelse. Tilstede fra Grenaa Strand Camping er direktør Michael Lip. 

 

Grenaa Strand Camping er en femstjernet campingplads beliggende ved Grenaa strand. 

Campingpladsen blev etableret i 2022 og er kåret til Danmarks bedste campingplads i 2025, samt 

Midtjyllands bedste i både 2023, 2024 og 2025.  

 

Grenaa Strand Camping er GREENSTAY-certificeret, hvilket er en national 

bæredygtighedscertificering med fokus på miljø, klima og ansvarligt ressourceforbrug. 

I forbindelse med certificeringen arbejder Grenaa Strand Camping med en række grønne tiltag, 

herunder vandbesparende armaturer, bevægelsessensorer til lys, el-ladestandere samt nye 

affaldssorteringsløsninger og solceller installeret i 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Klimaplan 2023-2050. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at virksomhedsbesøget tages til efterretning. 

 

Bilag: 
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